



2013-06-06 18:56 CEST

## Riksdagen bör erkänna massakern på politiska fångar i 1988, som ett brott mot mänskligheten

Kanadas parlament erkände på onsdagen massakern på politiska fångar i sommar 1988 i Iran som brott mot mänskligheten. Motionen antogs enhälligt och säger bland annat följande:

Kanadas parlament ”fördömer massmordet på politiska fångar i Iran under sommaren 1988 som ett brott mot mänskligheten, hedrar minnet av offren begravda i massgravar på kyrkogården Khavaran och andra platser i Iran samt etablerar den första september som en dag av solidaritet med politiska fångar i Iran”.

1988 års massaker av politiska fångar refererar till systematisk avrättning av 30 000 politiska fångar runtom i Iran. Huvudsakligt mål för denna grymma handling var medlemmar av iranska oppositionen, Folkets Mojahedin (PMOI) men även politiska fångar från andra regimkritiska grupper och kommunistpartiet.

Initiativet till motionen togs av ”Massacre88 campaign”, en grupp iransk-kanadensiska människorättsaktivister, som söker rättvisa och ansvarsutkrävande för de grymheter prästerskapet har begått under sommaren 1988. Den presenterades för Kanadas parlamenten, den femte juni förra året.

Massakern började av allt att döma efter ett religiöst dekret, så-kallad Fatwa, på från iranska regimens gudfader och dåvarande högsta andlige ledaren i Iran, ayatolla Khomeini. Handskrivna brev från ayatollan var publicerade i en rapport från organisationen [The Iran Human Rights Documentation Center](#)

[\(IHRDC\) i 2008.](#)

Det är en organisation baserade i USA vars styrelseordförande är den välkände Yale-professorn Owen M Fiss.

Förenade Föreningar För ett Fritt Iran (FFFI) berömmar Kanadas folkvalda representanter för sitt modiga agerande och rättmätiga beslut.

Förenade Föreningar För ett Fritt Iran (FFFI) uppmanar Sveriges riksdag att följa Kanadas exempel och fördöma massakern på politiska fångar under sommaren 1988 i iranska regimens fångelser och erkänna denna skoningslösa kväsning av regimkritiker som ett brott mot mänskligheten.

---

FÖRENADE FÖRENINGAR FÖR ETT FRITT IRAN (FFFI) är ett nätverk av iranska föreningar i Sverige samlade kring frågan om prästerskapets flagranta kränkningar av mänskliga rättigheter och drömmen om en demokratisk förändring i Iran.

[www.ffi.se](http://www.ffi.se)